
XX. Land- und Forstwirtschaft 453

der Betriebe 1934/38 und 1953 bis 1958; nach Bezirken 1958
treide

und Sommergetreide

getreide Sommergetreide

Fruchtarten

Emte-
fläche

Hektar

Winterroggen 
dz
je
ha

Rein­
ertrag

Tonnen

Wintergerste
Insgesamt

Ernte- | dz
fläche i je
Hektar ha

Rein­
ertrag

Tonnen

Ernte­
fläche
Hektar

dz
je
ha

Rein­
ertrag

Tonnen

Nach Fruchtarten

Sommerweizen
Ernte- dz Rein-
fläche je ertrag
Hektar ha Tonnen

95 569 22,4 214 468
135 856 26,2 356 107
130 078 25,0 325 487

62 486 26,1 163 044
64 070 25,5 163 216
80 650 25,8 204 324
57 701 26,7 153 847

10 313 28,8 29 700
9 792 27,5 26 934
4 985 27,0 13 453
4 782 27,1 12 948
5 880 27,0 15 889
5 404 28,5 15 403

1 589 26,1 4144

Lfd
Nr.

1 192 279 
1 202 134 
1 200 552 
1 050 191 
1 091 290 
1 075 493 
1 071 765

Güter

30 042 
35 659
34 523
35 733 
35 535 
50 054

17,2
18,8
19.8
21.9 
20,8 
20,4 
21,8

21.3
22.3
23.5 
22,9
22.3
22.6

2 047 404 
2 259 429 
2 372 053 
2 297 772 
2 270 183 
2 198 284 
2 331 186

63 885
79 510
80 977 

, 81 770
79 360 

113 282

eigene. Betriebe

23 756 I 19,8

159 686 
90 711 
44 689
98 141 
74 644
99 145 

116 277

9 050 
4 448 

11 364 
8 255 

10 792 
13 065

26,4
27,9
23.8 
32,1 
30,3 
33,0
30.8

30.2
25.2
33.4 
31,1
35.4
31.5

421194 
253 196 
106 213 
315 243 
225 858 
326 920 
358 054

27 313 
11 222
37 986 
25 711
38 169 
41144

1 264 210 
1 123 678 
1 077 484 

997 130 
954 407 
990 290 
937 171

44 431 
52 020 
40 158 
40 388 
42 792 
54 315

21,2
24.4
22.5 
25,2 
24,4
22.7
25.8

27,2
24,5
27,0
25,8
24.4
26.5

2 086 | 29,6 | 6172 | 25 490 | 23,4 |

2 685 529 
2 742 843 
2 428 089 
2 508 600 
2 327 836 
2 249 443 
2 413 880

121 044 
127 436 
108 254 
104 160 
104 570 
143 803

59 733

Produktionsgenossenschaften

individuell genutzte Fläche1)

156 465 19 671 173 956 35 669
143 487 7 442 149 983 28 053
183 186 21,7 396 716 27 897 32,0 89 260 189 931 25,1 475 867 19 552 25,8 50 514
232 151 20,2 468 554 26 205 30,3 79 422 218 836 24,0 525 459 19 300 25,1 48 490
233 909 20,0 468 591 38 264 32,6 124 606 253 939 22,5 572 102 28 585 24,9 71 134
298 992 21,4 641 168 51 526 30,7 158 415 292 512 25,6 748 611 23 447 26,4 62 003

Betriebe

698 963 21,9 | 1529 616 49 600 | 30,7 | 152 323 564 854 25,9 I 1461 733 27 261 26,5 | 72 297 |

z i r k e n 1958

Eigentumsformen)

90 006 20,9 187 683 5 116 26,0 13 311 84 928 25,6 217 466 5 674 26,2 14 866
113 998 20,6 234 413 2 203 28,3 6 228 82 653 24,7 203 859 6 412 27,0 17 294
133 123 19,9 265 042 5 383 26,4 14 191 124 159 24,4 302 901 8 863 24,7 21 915
142 941 20,4 291 771 3 839 28,9 11 093 83 589 22,9 191 410 6 489 24,5 15 884
83 712 21,7 181 929 3 036 26,9 8 167 59 399 24,3 144 534 4 480 24,7 11 080
95 798 19,0 182 044 2 056 29,9 6143 33 955 23,2 78 797 941 23,4 2 209

110 032 22,0 242 530 21 549 30,0 65 186 106 169 26,9 286 048 12 073 29,0 35 609
61 001 24,0 146 367 30 651 32,8 100 511 85 346 28,4 242 222 3 646 29,4 10 734
28 550 25,0 71 342 10 016 29,4 29 480 104 180 27,0 280 849 4 405 28,5 12 562
22 385 26,0 58 243 3 274 32,9 / 10 767 28 956 28,3 81 904 600 26,5 1 590
16 907 22,5 38 058 444 26,9 1 193 20 979 22,7 47 695 1122 23,4 2 629
71 077 24,2 171 735 6 264 31,8 19 952 42 427 28,1 119 285 1 116 25,8 2 880
54 579 25,7 140 159 18 346 32,7 60 019 35 319 28,7 101 191 643 27,4 1768
46 096 25,2 116 172 4 021 28,9 11 630 43 911 25,7 112 949 1060 22,4 2 375

1 560 23,7 3 698 79 23,2 183 1201 23,1 2 770 177 25,5 452
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